关于2024-2025学年第二学期通识教育选修课选课通知

各学院，班级：
2024-2025学年第二学期通识教育选修课定于2025年3月5日中午12点━━3月9日晚上12点进行选课。3月5日━━3月8日为第一轮选课阶段，根据合理有序原则，第一轮选课实行按年级分时间段选课，具体安排如下。
	年级
	选课时间

	2021级
	3月5日中午12点-3月6日上午11点

	2022、2023级
	3月6日中午12点-3月7日上午11点

	2024级
	3月7日中午12点-3月8日上午11点

3月8日中午12点-3月9日晚上12点为第二轮补选阶段。现将选课有关事项通知如下：
一、选课登陆方法：
通过校园网登录到南昌航空大学教务管理系统（http://jwc-publish2.jwc.nchu.edu.cn//），统一身份认证登陆系统后，点击主页“学生选课中心”下的“通识教育选修课”选课。密码登陆错误请到信息中心C栋C415处修改。每学期每人原则上选修不得超过2学分（毕业班除外）。对于选课人数达不到开课要求的课程原则上将取消开课，并于3月8日在教务处主页发布公告，对于选修了取消开课课程的同学，务必在第二轮补选阶段进行改选。学生一旦选修了某门课程，必须参加该门课程的全部教学活动，完成课程作业，无故缺课者，以旷课计。请仔细核对课表，未通过课程将记载在成绩档案中。
二、根据培养方案要求，学生至少取得6个学分通识教育选修课程，方能毕业。
1.2021级理、工类学生需在人文社科、经济管理、艺术体育三类课程中至少取得3个学分，文、法、经济、管理、艺术类学生需在自然科学类课程至少取得3个学分。课程类型详见附件1：2024-2025-2通识教育选修课课程类别（供2021级学生参考），请对照毕业要求，及时修读相关类别课程。
[bookmark: _GoBack]2.2022级、2023级学生选课要求详见下表：
[image: ]
3.2024级学生选课要求详见下表：
[image: ]
4.根据教育部相关通知，从2022级开始学生需从美学和艺术史论类、艺术鉴赏和评论类、艺术体验和实践类三种类别中按要求修满公共艺术课程2学分，其中美学和艺术史论类、艺术鉴赏和评论类课程至少取得1个学分。学校将所有公共艺术课程归入“艺术史论与鉴赏实践”模块，课程具体类别可点击课程名称查看课程简介。
为促进学生顺利修习公共艺术类课程，提供一个展示其在课程学习过程中所掌握的艺术技能与知识的平台，增进学生间的交流与合作，并检验教师的教学成效，学校在“艺术史论与鉴赏实践”模块中开设了《艺术实践》课程（属于艺术体验与实践类，计1学分）。该课程由相关课程教师负责选拔学生参与结课演出及结课展览，参与演出并成功或展览在校级以上评选中获奖者，由指导教师申报授予1学分。有关结课演出和结课展览的课程及教学大纲的详细信息，可参阅附件2，具体事宜亦可在课堂上向课程教师咨询。
5.工程认证相关专业根据需求修读《环境与可持续发展》《法律基础》《工程伦理》《项目管理》可冲抵通识教育选修课程，取得相应类别（模块）学分。
三、2021级未修满通识教育选修课学分的学生名单及学分完成情况统计见附件3。
四、选课操作及提示请参见“附件4学生通识教育选修课选课操作手册”，“附件5通识教育选修课你不可不知的小tips！”。
五、联系电话
选课期间选课咨询电话:0791-83863712
登录账号问题咨询电话:0791-83863780
通识教育选修课毕业学分要求相关问题咨询电话:0791-83863122，也可通过劳动、文艺委员反馈至体美劳课程管理微信群，群内有工作人员回答问题

教务处
2025年3月1日
image1.png
B

o (ROTlE)

BEEFRS B | AR £ HRE FEFAME | MERPE R | ESXAS EaEi
= 22 22 21
T 22 22 21
% 22 22 21
& 22 22 21
a5 >2 = =1
i =2 =2 =1
= 22 21 21

image2.png
Bkl | TARE®RS | AARES | HoBF¥E | £AXXNS
R S HA B XAt A AR

i >2 >2 >1

T >2 >2 >1

% >2 >2

* >2 >2

2 >2 >2 >1

g >2 >2 >1

Fa >2 >1 >1